MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba

Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

 São Paulo - SP

Telefone (11) 2504-0100

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 026/2020 DE

25 DE NOVEMBRO DE 2020

O Diretor Geral do IFSP - Câmpus São Paulo Pirituba, no uso de suas atribuições e em

conformidade com a Organização Didática do Instituto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia de São Paulo - Cursos Superiores (Resolução nº 147/2016, de 06 de dezembro

de 2016), torna público o resultado final do processo seletivo para Reopção de Curso,

Transferência Interna, Transferência Externa, Reingresso e Portadores de Diploma de

Graduação  para os Cursos de Graduação em Licenciatura em Letras – Português/ Inglês,

Tecnologia em Gestão Pública e Bacharelado em Engenharia de Produção. Conforme

quadro abaixo:

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS/INGLÊS

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1ª 5º TRANSF.

EXTERNA
10,00 JULIA BIANCA MANCHINI DE

DONATO

DEFERIDO

2ª 3º PORTADOR DE

DIPLOMA
9,50 ADRIELE JOSÉ DA SILVA DEFERIDO

GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CLASS SEM INGRESSO PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º 3º PORTADOR DE

DIPLOMA
7,01 FABIO DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO

2º 3º PORTADOR DE

DIPLOMA
Nota

prejudicada

pela falta do

Histórico

(para efeito

de

SONILDO COSTA DE ALMEIDA DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Câmpus São Paulo Pirituba

Av. Mutinga, 951 – CEP: 05110-000 - Jd. Santo Elias

 São Paulo - SP

Telefone (11) 2504-0100

classificação,

considerada a

nota média

5,0)

1º 5º TRANSF.

INTERNA
7,63 JOÃO VITOR MORAIS

FERNANDES DOS SANTOS

DEFERIDO

2º 5º TRANSF.

EXTERNA
6,02 LEONARDO YUKIO GUNJI

ROMÃO

DEFERIDO

2.6. “Quanto às matrículas: deverá ser realizada entre os dias 01/02/2021 a 05/02/2021

exclusivamente por meio de mensagem eletrônica ao endereço:

matricula.ptb@ifsp.edu.br , no campo Assunto deverá colocar a seguinte mensagem:

“Nome do CURSO_Nome do CANDIDATO”.

  A documentação necessária para a efetivação da matrícula está descrita no item 11

(onze) do referido Edital.

São Paulo, 29 de Janeiro de 2021.

Francisco Manoel Filho

Diretor Geral IFSP

Câmpus São Paulo Pirituba

(assinado no original)

mailto:matricula.ptb@ifsp.edu.br